[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-А          e-mаil: ege200652@yandex.ru        факс(8722)694780    тел. 69-47-80, 69-06-58

Приказ
№  ____                                                                                                        _____________2017 г.

«О закреплении наставников  за молодыми специалистами  на 2017-2018 учебный год».

            С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов,  по организации учебно-воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта молодому  педагогу
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами:
- за  учителем  истории Ахмедовым А.М.– Меринову Н. Г., учителя истории и обществознания, Почетного работника общего образования РФ, Отличника образования РД;
- за учителем истории Юсуповой Х.Д. – Зинатулаеву О.А., учителя истории и обществознания;
-  за учителем  математики Гусейновой З.М. – Гаджиеву З.Р., учителя математики, рук. ПМО;
-  за учителем информатики Учуевой Ш.А. – Лозбиневу Л.Ю., учителя информатики, завуча по ИОП;
-  за учителем русского языка и литературы Нурмагомедовой Х.А. – Селимову Е.А., учителя русского языка и литературы;
- за старшей вожатой Закаригаевой Д.А. – Приходько Т.В., зам. директора по ВР.
2. Учителям-наставникам разработать  индивидуальный план работы с молодым специалистом на 2017-2018 уч.год.
3. Учителям-наставникам  организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2017-2018 учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь молодому  специалисту.
4. Заслушать молодых  специалистов  на   педагогическом  совете по  вопросу использования опыта наставников.  Срок: май  2018 г.
5. Ответственной за работу «Школы молодого учителя» (ШМУ) назначить учителя-методиста Маллаеву Т.Г., Почетного работника общего образования РФ, Заслуженного учителя РД.
6. Куратором работы Школы наставничества (ШМУ) назначить зам. директора по УВР Ибрагимову У.М.
7. Утвердить план работы ШМУ  на 2017-2018 учебный год.  Срок – до 15.09.2017г.
8. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №52»_______________  Сафарова С.Ш.

image1.jpeg